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Økonomi- og handlingsplan 
Kongsberg kommune 2026 – 2029 

 
 
Kongsberglista framlegger her vårt forslag ;l økonomi- og handlingsplan for 2026-2029. 
 
Vi har taD utgangspunkt i kommunedirektørens forslag og presenterer i deDe dokumentet det 
vi mener bør endres både med hensyn ;l styrking og innsparing. 
 
Kommunedirektørens forslag ;l økonomi- og handlingsplan er, i det alt vesentligste, et meget 
omfaDende og godt forslag. Kommunedirektøren har gjort flere grep og nødvendige 
innsparinger som minner mye om det Kongsberglista hadde i siD budsjeJorslag for 2025.  
 
Siden Kongsberg kommune fremdeles har et betydelig merforbruk så er vi liD overrasket over 
at kommunedirektøren har funnet plass ;l så mange satsningsområder som forslaget har. 
Kongsberglista mener det ligger en risiko her og vi savner en egen risikoanalyse i budsjeDet. 
Jfr regnskapsrapport 2. ter;al 2025 er kommunedirektørens anslag for neDo driMsresultat 
minus 43,9 mill kroner for 2025. Siden Kongsberg kommune ikke har noen reserver, må deDe 
dekkes inn i 2026 og 2027. Da rekker ikke 22 mill kroner avsaD ;l disposisjonsfond langt. 
 
I en ;d da Kongsberg kommune kjemper for å komme på reD kjøl økonomisk framstår 
kommunedirektørens økonomiplan alQor offensiv med hensyn på investeringsomfang, der 
kommunedirektør ber om å kunne gjøre låneopptak på inn;l 646,5 mill kroner. Kongsberglista 
forutseDer at alle investeringene må få siD eget vedtak i kommunestyret, og ikke anses som 
vedtaD kun gjennom økonomi- og handlingsplan for Kongsberg kommune for 2026-2029. 
 
Kongsberglista vil beholde barneskolene i nåværende skolestruktur. Vår klare holdning er at i 
bygdene er nærskolen vik;g for oppreDholdelse av levedyk;ge lokalsamfunn. Vi ønsker å 
beholde EMeløt skole og Berg skole, men tapte dessverre kampen for å oppreDholde Jondalen 
skole for eD år siden. 
 
Kongsberglista mener det er vik;g å ;lreDelegge for næringsvekst og ;ltrekke oss nye 
innbyggere. Kongsberg kommune har med pågående industrivekst et enormt mulighetsrom 
for ;lflyVngsvekst. Vi mener at det å beholde barneskolene våre er en aDrak;vitetsfaktor 
både for å s;mulere ;l bygging av boliger og for å ;ltrekke oss unge voksne og 
småbarnsfamilier.  
 
For å s;mulere ;l økt handel og byliv vil Kongsberglista Werne parkeringsavgiM for 2. ;me. 
Vi vil beholde sats for 3. ;me på dagens nivå (60 kr), i stedet for å øke slik kommunedirektøren 
foreslår. For å bidra ;l at innbyggere har en mest mulig posi;v holdning ;l å bo i kommunen så 
innebærer forslaget vårt også generelt mindre press på innkreving av parkeringsinntekter.  
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Kongsberglista foreslår reduksjon av godtgjøring ;l folkevalgte. Reduksjonen berører ordinære 
møtegodtgjørelser for folkevalgte, honorar for gruppeledere og utvalgsledere, samt borQall av 
dagens godtgjøring ;l tele- og interneDkostnader for formannskap og gruppeledere. 
 
Kongsberglista mener videre at Kongsberg kommune fortrinnsvis bør bruke egne lokaler, 
fremfor leide, i særlig grad for kommunal virksomhet som har behov for lokaler for langsik;g 
bruk. Kommunen bør i større grad vurdere arealeffek;visering og samlokalisering med mål om 
kostnadsreduksjon. 
 
Kongsberglista mener at Kongsberg kommune, innen forsvarlige rammer, må redusere innkjøp 
av konsulenDjenester som utredninger, analyser og rapporter. 
 
I følgende tabell presenteres Kongsberglistas endringer av kommunedirektørens forslag. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



  Forslag fra Kongsberglista 

17.12.2025 
  
  
 

3 av 3 

Verbalforslag fra Kongsberglista 
 
1. Kommunedirektørens oms;llingsarbeid skal vurdere færre ledernivåer, endret 

oppgavefordeling, delegering av mer ansvar og myndighet nedover i organisasjonen og 
s;mulere ;l økt samarbeid på tvers av seksjoner og virksomhetsområder (redusert 
silotenkning) med mål om kostnadsreduksjon og mer effek;v driM. AnsaDe og ;llitsvalgte 
involveres i arbeidet. Det framlegges sak ;l kommunestyret innen oktober av 2026 om 
status på hva man har oppnådd og videre planer. 
 

2. I kommunens oms;llingsarbeid skal tjenestemoDakeren stå i fokus. Kommunen skal jobbe 
systema;sk og ta i bruk brukerorienterte metodikker som Tjenestereisen, Design thinking 
eller ;lsvarende, med mål om bedre tjenester og mer effek;v driM (f.eks. redusert 
vente;d, mer sømløse opplevelser, reduserte kostnader for kommune og 
tjenestemoDaker). Kommunedirektør utpeker satsingsområder der metodikken prøves ut, 
basert på hvilke tjenester som har størst potensiale for gevinst. Det framlegges sak ;l 
kommunestyret innen utgangen av 2026 om status på hva man har oppnådd og videre 
planer. 
 

3. Husleieavtalene for Kongsberg kommunes bruk av Krona utløper i 2035. Husleien i Krona 
koster kommunen dyrt; penger som heller kunne vært brukt ;l tjenester, kultur;lbud og 
velferd ;l innbyggerne. Kommunedirektøren skal sørge for at Kongsberg kommune har 
reelle uQlyVngsmuligheter senest ved husleieavtalens utløp med mål om 
kostnadsreduksjon. Det framlegges sak ;l kommunestyret innen september 2026 som 
viser hvordan kommunedirektøren vil løse denne oppgaven.  
 

4. Kongsberg kommunes innkjøpsstrategi revideres med mål om kostnadsreduksjoner for 
innkjøp av varer og tjenester. Strategien skal i større grad peke mot kosteffek;ve resultater 
og skal være restrik;v mot krav og forhold som kan fordyre kommunens innkjøp. Saken 
framlegges kommunestyret senest innen april 2026. 
 

5. Kommunedirektøren skal utrede om massivtre fortsaD bør være det foretrukne 
byggematerialet i nye formålsbygg i Kongsberg kommune eller ei. Utredningen skal 
inneholde leve;dsbetraktninger, økonomiske og bruksmessige (fordeler/ulemper) 
vurderinger for bygg i massivtre versus andre byggematerialer, inkl. nivå på 
investeringskostnader og vedlikeholdskostnader gjennom byggets leve;d. Saken 
framlegges kommunestyret før byggetegning /detaljprosjektering av nyD sykehjem 
/psykisk helse boliger starter. 
 

6. ASVO representerer et strategisk virkemiddel for arbeidsinkludering som har potensiale for 
økt kommunal bruk, som f.eks. bruk av reserverte kontrakter, utvidet egenregi og 
praksisplasser i egne virksomheter. Det framlegges sak ;l kommunestyret i 2026 om 
eierstrategi for ASVO som inkluderer kartlegging av potensialet for samarbeid og utvidet 
kommunal bruk. 
 

Kongsberg 17. desember 2025 
Gruppeleder Kongsberglista, Elisabeth Baklia (sign.) 


